
 

 

 

                                                          BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “TESLA VIZION” & “IMES-D” shpk” Nipt. 

L31518001O & K82430006C 

Adresa:Tiranë,Kamëz,Rr.”Demokracia”,Nr.Pasurie 209/73-N6,ZK.2066,Bathore 6 

Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr.9,Rr.”Don Mark Dushi’’,Ndërtesë private Nr.9 

 
1. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO       X 

2. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

3. Tipi i Kontratës: Shërbim 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

5. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 66644-10-24-2025 

6. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtim i 

rrugës Pezë e Madhe - Pojan”. 

7. Fondi limit: 1,579,721.52 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet 

e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025, miratuar me VKB Nr.26, datë 

03.04.2025, për nje ndryshim ne VKB Nr.131, Date 18.12.2024 “Për miratimin e programit 

buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2025” 

si dhe VKB Nr. 57, datë 24.07.2025 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-

2027”. 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarik. 

10. Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 19.11.2025 

11. Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 73, datë 25 Nëntor 

2025. 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X     

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk 

                                                                                                                      NUIS L72023002P 

 

Vlera e ofertës = 1,371,457.73 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 0,00 pikë 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Bersant Ylli ” PF & “XH & MILER” shpk 

                                                                                NUIS K72105003E & NUIS L94017201S 

 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 
 

3. Operatori ekonomik " DERBI-E " shpk 

                                                                                                                   NUIS K77916947A 

 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 154,80 pikë 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “FTA Studio” shpk  &  “ARKIMADE” shpk     

                                                                                   NUIS L72411026N & NUIS L01906030A 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 152,40 pikë 

 

5. Operatori ekonomik "M.A.K Studio” shpk 

                                                                                                                 NUIS L01422017O 

 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 138 pikë 

 

6. Operatori ekonomik "MAGNA CHARTA" shpk 



                                                                                                                      NUIS L92318021H 

 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 

 

7. Operatori ekonomik “MCE " shpk 

                                                                                                                      NUIS L72203065K 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 154,80 pikë 

 

8. Operatori ekonomik "MIKI CONSULTING" shpk 

                                                                                                                       NUIS K87628701K 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 153,60 pikë 

 

9. Operatori ekonomik "ProStruct" shpk 

                                                                                                                      NUIS M51414009M 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 150 pikë 

 

10. Operatori ekonomik “TOWER” shpk   

                                                                                                                     NUIS L21717003H 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 

 

11. Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk   

                                                                                                                     NUIS L21305035S 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 

 

12. Operatori ekonomik “ERALD-G” shpk   

                                                                                                                      NUIS K36306784K 



Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 

13. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk   

                                                                                                                     NUIS L51825011V 

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 154,80 pikë 

14. Bashkimi i operatorëve ekonomik “TESLA VIZION & IMES-D” shpk  

  

                                                                                    NUIS L31518001O & NUIS K82430006C  

Vlera e ofertës = 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  

e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 156 pikë 

 

15. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk   

                                                                                                                     NUIS L01717030C 

Vlera e ofertës = 1,397,335.35 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

tridhjetë e pesë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 108 pikë 

16. Operatori ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk   

                                                                                                            NUIS M01308013C 

Vlera e ofertës = 1,421,749.37 (një milion e katërqind e njëzet e një mijë e shtateqind e dyzet e 

nëntë pikë tridhjetë e shtatë )lekë pa TVSH 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 106,20 pikë 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “NET-GROUP” sh.p.k 

Operatori ekonomik "NET-GROUP" shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 9, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e 

përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin 

e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

* * * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik “TESLA VIZION” & “IMES-D” shpk, me adresë: Tiranë, Kamëz, 

Rr.”Demokracia”, Nr.Pasurie 209/73-N6, ZK.2066, Bathore 6, dhe adresë: Tiranë, Njesia 

Bashkiake Nr.9, Rr.”Don Mark Dushi’’, Ndërtesë private Nr.9, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e dyzet  e një 

pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra sipas SPE [156] pikë është identifikuar 

si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tirane, Sheshi Skenderbej sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,396,241.12 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e dyqind e dyzet  e një pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH /totali i pikëve të marra 

sipas SPE [154,80] pikë siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

PO    JO  X 

 

 


